Si petat quid pro stomacho, convenit elixyr proprietatis, per aliquot dies propinatum.

Quoad Externa, præprimis ad dolorem capitis mitigandum, convenit sequens:

℞. *Ol. expr. nucisla ℞b. destill. Macis. Major. aa. ℞b. succin. ℞j. M. f. Bals. Qui calidè vertici inungatur.*

Vel instituatursuffitus ex succino, massiche & similibus, qui naribus & ore aperto hauriatur.

Quod si febris hæc corripere gravidam, & degat in octavo mense ingravidationis, abstinat ab ejusmodi volatilibus, quæ partum promonent, & sic illum immaturum expellunt. Cavendum quoque ab Opio, quia nocet foetui maximè. Sin casus, ut in hoc morbo simul menses fluere, & emitteret vel ejiceret sanguinem ex nimio conatu, hic venæ sectio conveniret quàm maximè: sed quod notandum benè, non in brachio, sed in pede; si enim in brachio vena feceretur, materia ad superiora copiosius deduceretur, & hominem jugularet, quod notandum. Si etiam, antequam menses fluere, hæmorrhoides prorumperent, hæmorrhoides relinquendæ, cum sint salutares; quia quod alias per mensum fluxum erat evacuandum, evacuatur per hæmorrhoides. *Idem ibidem.*

Febres & morbi catarrhales epidemici.

Quoad morbum, qui anno 1675. per totam sècè Germaniam epidemicè grassatus fuit, observandum: quod universi anni tempestas fuerit admodum inæqualis seu inconstans, imprimis æstas pluviosa, indeque aquarum repetita inundationes ingentes; cum spirantibus crebrioribus zephyris. In principio Septembris circa æquinoctium nebula spissiores auroram obscurabant, circa meridiem claro solis splendore denuo illucescente, ut tandem pluviosum & humidum tempus superveniret; hinc sub finem Septembris & mense Octobri atque Novembri ubique grassari incipiebat coryza gravis & diuturna, cum copiosa muci per naves rejectione, quam cephalalgia, speciatim dolor gravativus & sensitivus capitis, comitabatur; superveniebat hinc in agris post aliquot dies tussis crebra, serena (ein Schaaf Husten) profunda, frequentissimè hinc pectus concutiens, in principio inanis & sicca, aut in qua pauca saltem, subinde subruenta, rejiciebantur, noctu præsertim affligens, donec post aliquot dies transactos, & successivè humida fieret; unde copiosi rejectis viscidis liquaminibus, pedetentim cessavit. Quidam subitè obmutescebant raucedine, verbum sonorum nullum proferre poterant, cum tanta respirationis difficultate, ut serè suffocari viderentur, ex eo, quod pectus ipsis angustissimum & ubique repletum appareret; unde & tales nec tussire poterant, donec, cessante pectoris angustia, & liberiore facta respiratione, tussis superveniret, rauceditasque paulatim cessaret. Plures cum dicitis symptomatibus, præsertim in principio morbi, frigus vagum, spinam dorsum pererrans, interdum affligebat, æstu plus minus intenso, vesperi insequente post mediam noctem usque, & sic quodidie repetebat. Quibusdam lancinationes artuum superveniebant; plurimi, & tantum non omnes, gravi dolore punctario in alterutro saltem latere, sive dextrum sive sinistrum fuerit, affligebantur, gravissimè occupante spatia costarum imarum seu notbarum, & à regione spinae dorsum lumbari sursum, anteriora versus, ad sternum usque ascendente, respirationem, ob gravissimos dolores, qui per tussim mirè exasperabantur, insigniter impediente. Continuabant hæc aliquamdiu, rejiciebantur tandem in taliter constitutis quibusdam cruenta & viscida glutinosa, horrida, non tamen purulenta: aderat tunc simul calor, in principio intensus, cum pulsu crebro, celeri, magnitudine & vehementia moderato, qui ipse tamen, uti & excretiones, doloribus cessantibus & ipsa cessabant. Urina manè emissæ intensè erant tincta, quæ turbabantur postmodum, & copiosum sedimentum lateritium & farinaceum spondebant. Vires præsternebantur insigniter, ut lectum colere cogerentur. Quaritur: qualis affectus fuerit? unde ortus? & quomodo denique curandus?